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NA I0NECAL — І ЯК, ДО дзябяж, ш боль- 
шевіцм п шор валі

— Паш Безпжлку, повруць 
ЛО ласу, бо то ю* большееіцм 
стшеляйо.

— Еге, “ноярушш” тут до 
“ласу”, — оередразяив його 
Безпалко. котрому дощ і тем
нота аочі додали відваги —Тут, 
пане, “ласу” забули насадити. 
Тут он з одного боку ріля, а 
з другого баюра... Чи вилізе 
вхе нарешті той міиістер шля
хів? Бо «слн ні, то * зрезипіу- 
ю'У

иістра рільництва... Тепер не-і кілька халатів і пара преміер- 
хай вилазить і веде 
Стемпковскі, бо се належить

зет з діяльноті ц *. р. і, л.пан ських черевиківсе пшез
фронт? — один з “меш(Фейлетон.)

Смеркало. З волу, 
вала ся чорна хмара і було 
чута гуркіт грому. Зі сходу 
доносив ся гук жрмат і 
шоби доповнити гармонію гу
ку, а недалекого очерету до
носило ся гудіие гупала. Жаби 
докінчували свій вечіряий кон
верт.

кінців” буди по польська. до його департаменту. За “правнтельство" Петлю- (Докінчене.)
— Браво, хахол, браво! Єй ри не було через довший час В области переходу до за- 

богу маладчіиа, — закричав ніякої чутки і аж 2. липня на- гальної трудової 
Прісухін.
Стемпковецкій, ізвольте

"підрослим" місцевим орга
нам і за лрінціп так званого 
“подвійного підчиненя." Сю 
ухвалу потім переведено на 
7-ім з’їзді Совітів і вона иа-

— Єито брат, ваш пай ГБл- 
судскій з хахлом Петлюрою 
в Кіеве працеловалї нас, — 
відповів йому другий голос

повитости
А нука, пане спіла новинка, шо воно опинн так-же само справу значно по

па- ло ся в Люблнпі. Чи склала- сунуто наперед. Організовано 
трудітесь да покажіте нам ва- еть ся воно з тих самих осіб, ряд " воєнно-трудових армій, 
ші міністерській таланти. новинка про се нічого не ІГа- переведено ряд трудових по-

— Я не пуйде! — відгризав дує. Волинець,
ся Стемпковскі: — Я вам еше

, по московському.
— А, залишіть вже до біса 

сю сварку. От краше поду
маймо, якби нам дібрати ся 
до Жмеринки, — ятихомиру-

була силу закон».
В звязку з загальною поста- 

втягненєвннностий і мобілізації ( губне- 
■У. паливну, по очнщеню зе- 

__  _ ___ лізннць і инші). Величезно-
ЯК ЗШИЛИ “УГОДУ11, z розповсюдн!ня наб>лиико-муністнчні суботннкн. Май

новою пнтаня про 
широких мас до справи соці
ального будівництва з запа
лом обговорювало ся плям ро
бітничо-селянської 
Тут Ц.К. висловив ся проти па 
ралелізму і за єдиний контро
люючий орган, куди, притягу- 
еть ся самі низи робітництва і 
селянства, найбільш зацікавле
ні в справі контролі.

Побіли над контрреволюці
єю і явне банкроцтво угсудо
вої тактики

у Віннїце поведзял, же нам 
тшеба єхаць до лясу.

В буді знову почала ся свар
не, кому вилазити. Всі крича- Петлюра зібрав був до своєї більшим здобутком Ц.К. 
ли і горячили ся. Майже всі 
настоювали, щоби виліз 
Стемпковскі. Тоді він промо
вив:

З одної із глухих УЛИЦЬ 
Винниці виїхала запряжена па ва* « по українському.

Над самими головами Іду-
Безпалко вимовив се слово 

перший раз за час свого міні- 
стерованя

Міиістер шляхів вже вила
зив з буди, але не на велику 
радість Безпалкові. Йому "ка
бінет” поручма іти вперед і по 
казуватн дорогу. Вилазячи з 
буди він муркотів:

— Се не по справедяивости 
висилати мене, коли я зовсім 
дороги не знаю. Нехай би Ма
зепа був за провідника... Він 
за часів свого премієрства не- 
раз сходив туди пішки та зїз- 
див фірою і знає всі дороги.

Він все таки вілїз і з підко-

інспекціі.рою високих і сухих кляч — 
бал агула. Кляч а з підручного ,их ,лаРив П*** * блискавиця 
боку була иизша і кульгала прорізала нічну темноту. Дош

почав ляти мов з відра. Стало 
дуже темно. Коні стали 

— Що там стало " ся, Без- 
палку ? — запитало- з буди ра
зом кілька голосів.

вва
жає, що серед широких про
летарських, а почасти

“армії" лише 1ЛОО
й се-

_ лянських мас відбув ся вели-
(Письмо до “Народної ВолГ’.) кнд перелім

ма передню ногу, * в запряже
ної з борозної сторони шерсть 
а правого боку була оббита і 
вона кульгала на задню ногу. 
Коли сї кличі починали бічи, 
до чого їх трудно було заста
вити, то діти на вулиці наспі
вали ся з їх бігу, приговорю
ючи навздогін: кислий борщ... 
кислий борщ... гірка юшка... 
гірка юшка...

Віз був здоровенний і з бу
ло», з котрої доносив ся здер 
жаний гамір на ріжних мовах. 
Колеса сего воза йшли кожде 
своєю дорогою, а по слідах 
їх здавало ся, шо се переїхало 
чотири вози. На верху на бу
ді сидів погонич. Одежа і про
фесорська борідка вказували, 
що він не належав до звичай
них смертних погоничів» На 
місце балагульського номера 
на кашкеті, в погонича був 
причіплений тризуб, відзнака 
У. H. Р., а на рукаві кафтана 
нашитий білий орел. З рід 
кашкета виглядала міністер
ська лисина.

•— І куди їх нечиста сила, 
нехай бог простить, несе про
ти ночі, та щей під дощ, — 
сказав чоловік зачиняючи две
рі своєї хати, бо підіймала ся 
буря.

Тим часом балагула з’їхала 
з бруку і виїхала в поле. Ба
лачка в буді стала голоснїй- 
шою.

полонених.

в сторону трудо-
— Добже. Я пуйде, але ю- , червня. — Кілька день то-!*0' Дисципліни і свідомости

тро вшистко повен пану Піл- му дістав „ листа 3 Варшави, в того; що 6,3 напруженя, хо- 
судскемі, же ви так зе мнов ЯКОМу містять ся деякі з добре ' 3 жертвами, — на фрон- 
поводзїцєсь. _ поінформованого жерела по- т* боротьби з розрухою пе-

При сих словах всі стихли. ходячі вісти. Пише сей чоло- Ремога неможлива. Утворене 
Преміер Мазепа зараз же ски- вік: Главкомтруда з його місцеви-
нув черевики і виліз на рілю. , ми розгалуженими було оога-

— Вот тепер я панїмаю, На П0чаткУ цв,тня справа нїзаційним 
что еито преміер, — сказав стояла на т'я, шо “демокра- 
Прісухін. — А ти, ґаспадін тичн' Поляки , котрим для їх 
Безпалцов, сматрі, паганяй nePer0BOP™ з бодьшевиками 
брат астарожно, в канаву не доконче треба було “визнати

Україну", мали взяти грани-

\
— А нехай його чорт візь

ме з таким правлїнем і з та
кою роботою,
Безпалко. — Я вам ще перед 
відїздом казав, що поганяти 
коні належить до департамен
ту міністра шляхів, а не до мі
ністра праці. Висилайте зараз 
сюди міністра шляхів, бо я ки
даю віжки.

вияснили 
відну ролю нашої партії в го
сподарчо-творчім процесі, де
моралізували партії наших на- 
півворогів і сприяли переходу 
ліпших їх елементів до наших

про-
відповів

виявом переходу 
до системи трудової повин- 
ности.► рядів. У меньшевиків се ви

явило ся в розпаді їхнього Ц. 
К. і в переході до нас кількох 
визначнїйших лрацьовників 
партії. Партія' с. д. інтернаціо
налістів цілком перейшла до 
нашої партії.

Нарешті тепер помічаєть ся 
перехід під наші прапори ліп
шого крила максималістів 
(група Світлова-Бержик'ова.) 
На Україні до нас прилучила 
ся партія укр. комунїстів-бо- 
ротьбістів.

Транспортове питане висову 
вало ся й висовуеть ся на пер
ший плян, бо отворене харче- 
ВОГЄ й сирівцевого фонду ре- 
публики в великих промисло
вих центрах немислиме без від

ченими штанами, хляпаючись
по болоті, пішо# поперед 

— А нука, міиістер путей кіньми. Безпалко потягнув з
лівої руки лозою підручну і 

кляч фіра рушила.
Дощ лив. З далеку глухо до 

носив ся гук армат. З буди чу
ти було уривчасті слова диску 
сії... Коні знову стали.

угоді.
— А хіба я вам 

Вам мабуть вже і чорт не до- ла” варшавська місія Петлюри, 
годить, — відповів йому Без- Поляки за сей час напакували

на большевицькім фронті си-
— Він не просить, щоби ти ЛУ силенну війська і їм треба 

йому годив, а щоби ти нас в було невідмінно наступати, а

годжу «ею Буг, і на сім "твердо станесаабщенїй, натрудітесь взять 
бразди правленій ентїх 
в сваї рукі, — почув ся з буди 
голос Прісухін», якого назна
чив був1 Петлюра комісарем 
Київа.

палко. новленя транспорту.
До питань, сполучених зі

____________________ зміною темпа праці і її мето-
рів не завіз, — вмішав ся мов- для наступу треба було укра- дів, відносить ся й піднесене 
мавший до сего часу проф. О- їнської реклами — що се спіль Ц.К. питане про систему у- 
гіенко, котрий знав всі міні- но йдуть Українці з своїми о- правлїня> промисловістю 
стерські мови в петлюрівськім воронцями Поляками. Та не К. гадаєГ шо при теперішнім 
правительстві. вважаючи, що їм так залежа- положеню совітської

Але Безпалко вже не слухав, ло на українській декорації, при наглій необхідносте 
Він з лівої руки пражив Ло- вони в останній хвилі лотра- безпечити 
зою підручну, котра не хотіла

\

— Се вже чорт батька знає 
на що похоже! — закричав 
міиістер шляхів. — Ту е тери
торія У. H. Р., на Котрій мо
сковську мову заборонено.

— Ну брат, забаронєно ілї 
не забаронєно, а ти всьо такі 
вил азі да везї нас.

Дощ лив як з відра. Мінута- 
ми темноту ночі прорізувала 
блискавиця, після котрої ста
вмо еше темнїйше. Зі сходу 
виразно доніс ся арИатний 
гук. “Мешканці” буди заме- 
тушили ся. Міиістер Стемп
ковскі виглянув з буди і звер
нув ся до Безлалка:

Що там знову стало ся? 
— запитали з буди.

— Зблудив з дороги, — від
повів міиістер шляхів.

— А что, не ґаваріл я, что 
ви хахлн ні чорта не панїма- 
ете в міністерствах! — сказав 
з буди Прісухін.

рбляпаний в болоті і мо
крий, міиістер шляхів ліз на
зад до буди.

— Ти куди? — закричали на 
него з буди.

— Я міиістер шляхів і вів 
вас доти, доки ми їхали шля
хом. А тепер ми заїхали на рі
лю, то се вже належить до мі-

В области зносин з закор
донними організаціями, крім 
того, що партія робить, буду
чи провідною партією III. Ін
тернаціоналу, треба 
згадати про відповідь нашої 
партії німецьким “незалежни
кам" з приводу їхнього

власти,
за-

правильне функціо- 
петлюриних1 нованє всіх управляючих апа- 

дияльоматів, що ті згодились ратів, необхідним
щоб до найбільшої діловитосте, 

кав впереді Мазепа. Польщі відійшли ще повіти ности, відповідальности,
Добре тобі, закачавши Ковельський, Володимирський ства волі і компетентносте, 

штани, поганяй , коли про- і Луцький, а що до Рівного ij Для сього, — а також і з ме- ступленя з II. Інтернаціоналу.
Дубна має бути “стислїйше по тою ощадносте й раціонально В сій відповіли Ц.К. вказував 
розуміне”. З сим

пили оеїдляти
вже везти. окремое введене

TQ4- 
єдин-

Поганяй за мною! — ГУ- на нові границі

ви-

клята шкапа везти не хоче.
— Ех, брат! Куда тебе бить 

міністром, еслї ти даже пого- 
нять не умееш, — сказав Прі
сухін до Безпалка вистромив-

випхано го роздїленя сил, Ц.К. в усіх на неприпустність утворена і 
Анд. Лївицького до Камінця свої* виступах по відповідним посередного угрупована (між 
по апробату. Той просидів в питаним провадив той погляд, IL і НІ. Інтернаціоналом), до- 
Камінцї кілька день і доче- шо справу об учена широких «агав ся необхідної очистки 

ши голову з буди. Ти ва- кавсь так0; апробати: підтри- мас Треба відділити від справи 
змі вожжі в лєвую руку, а ло- мують соціялїсти-федералїсти, безпосередного управлїня, і 
зу в правую, да с правой рукі самостійНики і народні репу- шо саме управліне треба змі- 
харашенько eflojiym. бликанцї (себто праві партії), нкти в напрямі скороченя ко-

То вже ти и будеш лУпи- хлібороби-демократи постави- лег‘й в висших щаблях управ
те, тільки почекай, нехай пер- ли умовою вичеркнене з “до- лїня ' в стороно единоособно- 
ше здохне, - відповів Прісу- говоруч деяких пунктів чого го управлїня - 
хінові Безпалко, котрого ріж-

партії від опортуністичних 
провідників, злитя з комуні
стами і приступленя до III. Ін
тернаціоналу.ПОПУЛЯРНО-НАУКОВИЙ ВІДДІЛ.

Само собою розумієте ся, 
!шо Ц.К. доводило ся пере
водити ряд масових кампаній, 

вже не можна було зробити, В питаних професійного, чи Сі кампанії здебільшого, в 
соціялїстн-революціонери ви- фаховоспілкового руху, осо- протилежність до першої до- 
словились абсолютно против, бливо в звязку з підготованем би за партійний рік носили не 
і нарешті соц.-демократи, ІІІ-го з’їзду профсоюзів Ц. воєнний, а господарчий харак- 
обеднавшись в “федерацію” з к- вважав необхідним бо- тер: такими були тиждень ра- 
еврейськими партіями, теж ви- ротьбу з декотрими течіями неного червоноармійця, тиж- 
словили ся против договору, внутрі союзів з синдикаліст- день фронту й транспорту, 
Сей вислїд Лївицький привіз ським зафарбленем. Ц.К. крім тиждень боротьби з „епідемі- 
яко “апробату” до Варшави члена Ц-К. т. Томського, ко- ями, а також ряд місцевих 
і після його реферату біль- трий постійно np^fifioè в про- тижнів санітарної очистки і ин 
шість місії — не рахуючи со- фесійнім русі, виділив ц^е з ші. На черзі — тиждень тру- 
ціялїстів революціонерів (о- свого круга двох товаришів дового фонду, 
дин здасть ся, був в складї мі- лля праці при В.Ц.С.П.С. (Все- 
сії, а тоді заявив що висту- російськім центральнім совітї 
пае) ухвалила підписати дого пР„°<І)ес'вних спілок), партій- 
вір і делегувала до того Анд. н'^ Фракції його і бюро сеї

фракції. Погляд Ц.К. щодо су- 
ти висловлено в надрукованих 

В справі петлюриних фор- перед з’їздом тезах. *
мовань В Польщі пише той же к іи сих основних питань
чоловік: Справа ся в дійсно- господарчого будівництва, Ц. 
сти представляєте ся далеко к 
скромнїйше, ніж пишуть по 
європейських Газетах. Неща
сних наших інтернованих

в низших.РОЗМОВА ПЕТРА З ВАСИЛЕМ 
ПРО ФІЗИКУ.

П. — Се відомо іменно завдяки барометро- 
ви. Ми з тобою вже знаємо, що на землі, або 
краще сказати над поземом моря, ртуть в на
шій скляній рурцї з одним залитим кінцем 
(котру ми перевернули в мисочку з ртуттю) 
стоїть на висоті ЗО цалїв. Колиб ми піднялиф в 
гору, скажім на 900 стіп, і взяли з собою наш 
барометер, то побачилибисьмо, що на тій ви
сочині 900 стіп стовпчик ртути упаде 'на один 
цаль і ртуть в рурцї буде держатись на висоті 
лише 29 цалїв.

В. — Чомуж оно так?
П- — Тому, що ми з нашим барометром під

нялись від атмосферичного дна в Гору на 900 
стіп і там над нашими головами і нашим баро
метром стало менше атмосферичної маси 
(воздуху) і тому тиснене менше. Тиснене на 
ртуть в мисочці також зменшилось і то змен
шене тиснене атмосфери на ртуть в мисочці не 
могло піддержати стовпчик- р'гути в скляній 
рурцї височини 30 цалїв, лише стовпчик рту
ти височини 29 цалїв.

В. — Чомуж?
П. — Тому, що стовпчик ртути височини 30 

палів важить 15 фунтів, а стовпчик ртути в 
скляній рурцї височини 29 цалїв важить лише 
144 фунтів.

В. — Значить, над земдбю тиснене атмосфе
ри на кождий квадратовий' цаль землі рівна- 
еть ся 15 фунтам і се тиснене атмосфери змен
шуєте ся о Vi фунта на висоті 900 стіп понад 
поземом моря.

П. — Точнісінько так. Колиб ми з нашим 
барометром піднялись в гору, скажім 3 рази 
по 900 стіп-висоти, себ то на 2,700 стіп, то ти
снене атмосфери: на тій височині зиеншилоб 
ся 3 рази по У-> фунта, т. є. 14 фунта на кож
дий квадратовий цаль. »

В. — Що показав би наш барометер?
П. — Показав би, що на зисочинї 2,700 стіп 

від позему моря тиснене атмосфери на мисоч
ку ртуте менше і слабше чим над самим морем 
і що там оно може піддержати в скляній рур
цї стовпчик ртути висоти не 30 цалїв (ваги 15 
фунтів), лише стовпчик ртути висоти 27 цалїв, 
котрий важить лише 134 фунтів.

так, чим висше від моря, тим низше 
спадає ртуть в рурцї?

П. — Так оно е. Найвисша гора в Гімаляях, 
напри мір, має около 74 верстов, або, скажім, 
54 англійських миль височини і се обчислене 
можна було зробите лише завдяки бароме- 
тровн. Там на вершку тої гори барометер 
спадає на 4 цалї тому, що се е 74 верстов ви
соти — се б то около 3,800 стіп над поземом 
моря, або трохц більше, чим 4 рази по 900 
стіп.

ними придирками вивели вже 
з терпцю.

В темноті ночі почув ся 
шум і брязкіт оружя. Недале
ко ві^, подорожніх, вв напрямі 
Винниці перебіг відділ кінно
ти. В буді всі замовкли. їм е- 
ще перед виїздом з Винниці 
казали стеречи ся, 65 на за
дах польського фронту опе
рує кіннота Буденного. Шум 
кінноти вже Затих, а міністри 
еше сиділи мов задубілі. На
решті Прісухін заговорив пів- 
голосом:

БАРОМЕТЕР І ЙОГО ЗАСТОСОВАНЕ.

В. — Ти, Петре, Обіцяв попередйого разу 
поговорити ще про той досьвід, котрий ми ро
били.

П. — Ти маеді на дуці той досьвід зі скля
ною руркою і ртуттю?

В. — Еге! Іменно про той досьвід, а також 
про атмосферичне тиснене.

П. — Так, я памятаю і ми зараз про се ло-

>

В нову фазу наша партія 
вступає з такими-ж розгорну
тими прапорами, з якими во
на йшла до бою на жовтне
вих барикадах, з якими вона 
вела маси на героїчну бороть
бу з світовим капіталом. Те
пер вже не може бути жадних 
сумнівів в неминучосте проле
тарської побіди скрізь. Вели
чезна більшість європейських 
країн е в стані повного еконо
мічного розпаду, а в Німеччи
ні клекоче" горожанська війна 
і простує 40 власти робітнича 
кляса. При Таких обставинах 
світова задача нашої партії в 
тім, аби всіма засобами підне
сти предукційні сили країни, 
економічно оздоровити все на 
родне господарство. І безпосе 
редна загроза катастрофи і на
ші міжнародні обовязки сило
міць вимагають від нас, аби 
ми в тяжкій боротьбі вийшли 
побідниками і з останнього 
бою — великої битви на фрон 
ті труда.

говоримо.
В. — Тобі може потрібно яких небудь зна-

рядів? — Ех, чертґ! Да удєраймо 
атеюдова, а то тут нам всем і 
вечная память будет.

— Деж Мазепа? — запитав 
котрийсь. Ми без него не зна
ємо куди втікати.

Почали по тихо„свистати та 
півголосом кликати^ Мазепи, 
але Мазепа не відзивав ся.

Лївицького до підписаня”.П. — Ні, Василю, тепер нічого нового не по
трібно. Ти памятаеш попередний досьвід зі 
скляною руркою і мисочкою з ртуттю?

В. — Памятаю.

\ і

П. — Се дуже гарно. До того я повинен то
бі сказати, що такий прилад, як отсей котрий 
складаєте ся зі скляної рурки (згодним кінцем 
залитим) наповненої ртуттю і переверненої в 
мисочку з ртуттю, називаєте ся барометром.

В. — Що значить ся назва ?
П — Баро-метер/ значить — тисненє-міри-

доводило ся розвязувати 
й цілий ряд инших, а саме пи- 

" тане тарифної політики, єди- 
3 ної трудової пайки, коопера-

— Я гаваріл, что каждий Лан«Ута перевезено до Бере- ції та п взаемин 3 Наркомпро-
Мазепа зрадник... Слова Прісу стя та" аних сформовано Д(Ж j иншими віДОмствами, 
хіна перервав гук великого ви ЛИВІ31Ю 180? Ч0Л0ВІка> тільки відносин між злитими нарком- 
буху в Винниці. Десь недалеко и Усього- Був я між ними и 
почуло ся кілька карабінових бачив: CVMH° Дивитись: ледви 
вистрілів. Міністрів обхопив ноги совають по ланцутських вітського будівництва, найжи- 
страх. Вони почали один за гараздах, тілько що почали ї- війші дискусії в партії виклика 
дрегйм вискакувати з буди в с™ по людськи і ледви щоб ла проблема відносин між міс- 
болото і втікати на обач куди скотити воювати. При тім же цевими і центральними органа 
попало. В темноті чув ся ли- зовсім здеморалізовані нево- ми j питане про вертикальний 
ше голос з трохповерховою лею- старшина — без ідеї і ві- j горизонтальний тип оргаиї- 
московською лайкою повзаю- Ри в справу (щеб таки — на" зацій. Ц.К. висловив ся по сьо 
чого по рілї Прісу хіна: ступатц попліч з Поляками, му питаню, ’мислячи ся з мі-

— І на кой Чорт я звязал ся ти0 їх морили!). Взагалі тіло сцевим досвідом на всеросій- 
з ентїмі хахламі? З Колчаком ®ез ДУшіі як і тр^ба було спо- ській партійній конференції, 
Сібір ісхадїл, і в денїкінской діватись по тих варшавських за уділене більшої інїціятиви 
армії воєвал протів большеві- аранжерах сеї справи . 
ков — і живой остал ся, а тут,
в хахландії, прійдьот ся башку день тому приходив до 
палажіть.

тель
трудом і соцобезом і т. и.

З питань адміністративно со-
В. — Розумію.
П. — Отсей то міритель тисненя атмосфе

ри, або барометер, має богато заетосовань, про 
що я іменно й хочу сим разом поговорити.

В. — Цікаво буде послухати.
П. — Цікаво і корисно. Передовсім я хо

чу сказати тобі, шо Чим висше від землі, або 
краще сказати, від поверхні води (моря), тим 
тиснене атмосфери е менше.

В — Чому? Х
П. — Іи памятаеш наш досьвід з корковим 

плавцем в едої води?
В. — Памятаю.
П. — Ми бачили там, що чим глубше, або 

близше до дна слоя з водою опускаєте ся пла
вець., тим більша водяна маса над його голов
кою, а тим самим, зовсім ясно, шо й більше тя- 
гару і тисненя води.

В. — Щож те хочеш тим сказати?
П. — Хочу сказати, що атмосфера над зе-

I

І
ЦК.Р.К.П(Б).

До сього додам, що кілька
мене

оден галицький старшина з сеї 
ґ В західнім напрямі, тримаю- дружини, яку з ріжних кон- 
чись тісно одна другої, хляла- центраційннх таборів і вяз- 
ли по болоті дві фігури і од- ниць Поляки звозили на фор

моване петлюрівської “армії". 
Безпалку! жеби Він так само казав, що всього 

вивезено Українців на фронт 
1800 чоловіка, які годились і-!

ВИДАВНИЦТВО КУЛЬТУРАв. —
Вже вийшла з друку давно пожадана для українських 
робітників книжка в українській мові під заголовком:мдею має певну означену височину, так саме, 

як і вода понад дном слоя має певну означену 
так, як на самім дні слоя тиснене

на з них говорила тихенько: 
— Пане,

нам прендзей до лясу. КОРОТШІЙ ВИКЛАД ПОЛІТИЧНОЇ ЕКОНОМІвисочину.
води е найбільше, так і на поверхні землі (а- 
бо над морем) тиснене воздуха, або атмосфе
ри, е найбільше. Чим висше підносить ся пла
вець від дна слоя, тим менше над ним води, а

Написав А. Богданов, переклав на українську мову М. Д.
ЦІНА КНИЖКИ $260

Се е одна книжка з найновійших видань в україн
ській мові. Обіймає около 400 сторін друку великого 
формату. Кождий, хто лише вміє читати по украінськн, 
повинен її сейчас замовити. Замовлене шліть на адресу:

.Рано люди з сусідного села ти аби тільки вирватись з не- 
найшли сбред поля загрузший волі, але битись з большевика 
по самі оси віз. Одна кляча ми не будуть. Сей старшина 
вже здохла, а друга здихала і втік з товаришем з дороги; 
над возом літало кілька чор- під впливом польської а ванту 
них круків, чуючи поживу. По ри Петлюри став рішучим прн- 
рілї було знати сліди, котрі хильником Української Радяи- 
розходили ся в ріжних напря- ськоі Републики По нім можу 
мах і декотрі з них були від судити й про инших. 
босих ніг. В буді валяло ся. -----------

чим менше води, тим менше над ним тисненя. 
Чим висше чоловік, птиця, аероплян, або який 
небудь предмет підносить ся з дна атмосфе
ричного моря (від землі), тим менше вад ним 
воздушиоі маси і ти* менше воздущного ти-

В. — Се правда.
П. — Ну, на сей раз се буде досить. На слі

дуючий раз поговоримо ще про дещо цікавого 
і корисного для нас. .

В. — Дуже гарно, Петре! Тільки не забудь. 
П. — Не бійсь. Я не забуду.
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*а — Як же се відомо?
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